
“Luftoni kundër idhujtarëve me pasuritë, shpirtrat
tuaj dhe me gjuhët tuaja.”

Enesi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Luftoni kundër
idhujtarëve me pasuritë, shpirtrat tuaj dhe me gjuhët tuaja.”

[Ky hadith është sahih] [رواه أبو داود والنسائي وأحمد]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  urdhëroi  të  bëhet  luftë  kundër  jobesimtarëve  dhe  dhënien  e  çdo
mundi për t’u përballur me ta, me të gjitha mjetet e mundshme, sipas mundësive, në mënyrë
që fjala e Allahut të jetë më e larta. Kjo përfshin: Së pari: Shpenzimin e pasurisë në rrugë të
xhihadit kundër tyre, siç është blerja e armëve, furnizimi i luftëtarëve, e të ngjashme. Së
dyti: Daljen vetë me trupin dhe shpirtin për t’u përballur me ta dhe për t’i mposhtur. Së treti:
Thirrjen e tyre në Islam me anë të fjalës, ngritjen e argumenteve kundër tyre, qortimin dhe
rrëzimin e pretendimeve të tyre.
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